
   

U.R.I. 

 I L   R E T T O R E 

 
 

VISTA  la Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) n. 27466-EPP-1-2014-1-IT-
EPPKA3-ECHE assegnata all’Ateneo dalla Commissione Europea per l’intera durata 
del programma Erasmus+;  

 
VISTO l’ Accordo Finanziario n. 2019-1-IT02-KA103-061202 sottoscritto dall’Ateneo e dalla 

Agenzia Nazionale Erasmus+ che prevede, tra l’altro, un finanziamento di € 70.220,00 
per lo svolgimento della mobilità dei docenti per attività didattica e € 5.855,00 per 
mobilità di personale tecnico amministrativo nell’ambito del programma Erasmus+ 
anno 2019/2020;  

 
VISTO  il D.R. n. 1819 del 15.05.2019  con il quale è stato emanato l’avviso di selezione borse 

Erasmus+ a.a. 2019-2020 per mobilità per il personale docente e ricercatore e per il 
personale tecnico amministrativo; 

 
VISTO  il verbale del 16.07.2019 della sottocommissione Erasmus di Ateneo nominata con D.R. 

n. 2629 del 1°.07.2019 che ha ritenuto eleggibili 138 delle 142 candidature STA e 1 
candidatura STT; 

 
VERIFICATO per le vie brevi che l’università è in grado di incrementare la quota tradizionalmente 

messa a disposizione come “Ulteriore somma a disposizione” per la mobilità STA-STT 
Erasmus+;  

 
PRESO ATTO che a fronte del finanziamento per mobilità STA-STT ricevuto dall’Agenzia Nazionale 

pari ad € 76.115,00, la spesa stimata ammonta a € 153.305,00 e che alla differenza di € 
77.190,00 si potrà far fronte con i fondi di Ateneo tradizionalmente messi a 
disposizione in Bilancio proprio per mobilità docenti in ambito Erasmus; 

 
RITENUTO pertanto di poter accogliere le 138 candidature pervenute e ritenute formalmente 

eleggibili da parte della sottocommissione Erasmus;  
 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni in premessa, i docenti di cui all’allegato elenco sono autorizzati a recarsi, nell’ambito, del 
programma Erasmus+ 2019-2020 nelle sedi di destinazione indicate e per il numero di giorni riportato. 
Agli stessi verranno erogati, al rientro e previa esibizione della documentazione prevista, i contributi nella misura 
ed alle condizioni stabilite nell’accordo finanziario sottoscritto con l’Agenzia Nazionale per l’anno 2019-2020 per 
un massimo di 7 giorni ai sensi degli artt. 2 e 8 dell’avviso di selezione emanato con D.R. n. 1819 del 15.05.2019.  
 
        IL RETTORE 
                                                                                             Gaetano Manfredi 
 
 

 
 

Ripartizione Ricerca e Terza Missione 
Il Dirigente Dott. Alessandro Buttà 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Relazioni Internazionali 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Fernanda Nicotera 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2019/2885 del 18/07/2019

F
irm

atari: M
A

N
F

R
E

D
I G

aetano



N. COGNOME NOME QUALIFICA DIP.TO UNIVERSITA' E/ ISTITUZIONE OSPITANTE COD. ERASMUS
GG. 

RICHIESTI

GG. 

FINANZIATI
 DIARIA  VIAGGIO 

 IMPORTO 

TOTALE 

IMPEGNATO 

1 Caprio Emilio Ricercatore Agraria
University of Agricultural and Veterinary 

Medicine, Cluj-Napoca
RO CLUJNAP04 15 7          784,00          275,00              1.059,00 

2 Caprio Emilio Ricercatore Agraria
University of Agricultural and Veterinary 

Medicine, Cluj-Napoca
RO CLUJNAP04 15 7          784,00          275,00              1.059,00 

3 Caporale
Antonio 

Giandonato
Ricercatore Agraria Polytechnic Institute of Coimbra P COIMBRA01 9 7          896,00          275,00              1.171,00 

4 Romano Annalisa Ricercatore Agraria Abertay Unviversity UK DUNDEE03 7 7       1.008,00          360,00              1.368,00 

5 Piombino Paola
Professore 

Associato
Agraria AgroParisTech 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

6 Vingiani Simona
Professore 

Associato
Agraria Universidad de Cadiz E CADIZ01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

7 Conti Stefano Ricercatore Agraria Masaryk University - Brno CZ BRN05 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

8 Conti Stefano Ricercatore Agraria Masaryk University - Brno CZ BRN05 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

9 Caruso Gianluca Ricercatore Agraria
University of Agricultural Sciences and 

Veterinary Medicine, Iasi
RO IASI03 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

10 Caruso Gianluca Ricercatore Agraria
University of Agricultural Sciences and 

Veterinary Medicine, Cluj-Napoca
RO CLUJNAP04 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

11 Vitaglione Paola
Professore 

Associato
Agraria AgroParisTech 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

12 Visconti Federica
Professore 

Associato
Architettura Eindhoven University of Technology NL EINDHOV17 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

13 Visconti Federica
Professore 

Associato
Architettura Technische Universität Dortmund

D DORTMUN01
9 7          896,00          275,00              1.171,00 

14 Capozzi Renato
Professore 

Associato
Architettura Özeğin University

TR ISTANBU31
7 7          896,00          275,00              1.171,00 

15 Capozzi Renato
Professore 

Associato
Architettura Universidad de Sevilla E SEVILLA01 4 4          512,00          275,00                  787,00 

16 De Joanna Paola
Professore 

Associato
Architettura

Universitatea de Arhitectura si Urbanism 

"Ion Mincu"
RO BUCURES07 4 4          448,00          275,00                  723,00 

17 Di Palma Bruna
Pofessore a 

contratto
Architettura University of Coimbra P COIMBRA01 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

ERASMUS+ 2019-2020 - Istanze STA-STT PERVENUTE AL 30-06-2019

Pagina 1 di 10



N. COGNOME NOME QUALIFICA DIP.TO UNIVERSITA' E/ ISTITUZIONE OSPITANTE COD. ERASMUS
GG. 

RICHIESTI

GG. 

FINANZIATI
 DIARIA  VIAGGIO 

 IMPORTO 

TOTALE 

IMPEGNATO 

18 Marino Bianca Gioia
Ptofessore 

Associato
Architettura Université de Liège B LIEGE01 10 7          896,00          275,00              1.171,00 

19 Marino Bianca Gioia
Ptofessore 

Associato
Architettura Universitat Politecnica de Valencia E VALENC02 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

20 Campi Massimiliano
Professore 

Associato
Architettura Universidad Politécnica de Cartagena E MURCIA04 8 7          896,00          275,00              1.171,00 

21 Lanzara Emanuela
Professore a 

contratto
Architettura Alicante Escuela Politécnica Superior E ALICANT01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

22 Francese Dora
Professore 

Ordinario
Architettura University of Zagreb HR ZAGREB01 11 7          784,00          275,00              1.059,00 

23 Perriccioli Massimo
Professore 

Ordinario
Architettura HTWK Leipzig D LEIPZIG02 10 7          864,00          275,00              1.139,00 

24 Perriccioli Massimo
Professore 

Ordinario
Architettura University of Zagreb HR ZAGREB01 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

25 Donizetti Aldo Ricercatore Biologia Universitat Jaume I E CASTELLO01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

26 Spanò Rosanna Ricercatore

Economia 

Management 

Istituzioni

Brunel Business School, London N/A 10 7       1.008,00          275,00              1.283,00 

27 Ferri Luca Ricercatore

Economia 

Management 

Istituzioni

Brunel Business School, London N/A 8 7       1.008,00          275,00              1.283,00 

28 Allini Alessandra
Professore 

Associato

Economia 

Management 

Istituzioni

Universitat de Valencia E VALENCI01 5 5          640,00          275,00                  915,00 

29 Saggese Sara Ricercatore

Economia 

Management 

Istituzioni

Universidad del Pais Vasco E BILBAO01 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

30 Arena Claudia Ricercatore

Economia 

Management 

Istituzioni

Loughborough University UK LOUGHBO01 6 6          864,00          275,00              1.139,00 

31 Sarto Fabrizia Ricercatore

Economia 

Management 

Istituzioni

University of Bristol UK BRISOL01 7 7       1.008,00          275,00              1.283,00 

32
Manes 

Rossi
Francesca

Professore 

Associato

Economia 

Management 

Istituzioni

Universidad de Sevilla E SEVILLA01 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

33 Teta Roberta Ricercatore Farmacia Universidad Alfonso X El Sabio E MADRID17 10 7          896,00          275,00              1.171,00 

Pagina 2 di 10



N. COGNOME NOME QUALIFICA DIP.TO UNIVERSITA' E/ ISTITUZIONE OSPITANTE COD. ERASMUS
GG. 

RICHIESTI

GG. 

FINANZIATI
 DIARIA  VIAGGIO 

 IMPORTO 

TOTALE 

IMPEGNATO 

34 Tartaglione Luciana Ricercatore Farmacia Universidad Complutense de Madrid E MADRID03 5 5          640,00          275,00                  915,00 

35
BuoRguet- 

Kondracki 
Marie-Lise

Docente da 

impresa
Farmacia MNHM-PARIS I NAPOLI01 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

36 Fiorillo Giuliana
Professore 

Associato
Fisica "E. Pancini" Universidade de Coimbra P COIMBRA01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

37 Vitale Patrizia
Professore 

Associato
Fisica "E. Pancini" Universidad de Zaragoza E ZARAGOZ01 7 7          864,00          275,00              1.139,00 

38 Paolillo Maurizio
Professore 

Associato
Fisica "E. Pancini" Panepistimio Kritis G KRITIS01 7 7          864,00          275,00              1.139,00 

39 Cardano Filippo Ricercatore Fisica "E. Pancini" University of Birmingham UK BIRMING02 7 7       1.008,00          275,00              1.283,00 

40 Vitiello Autilia Ricercatore Fisica "E. Pancini" Universidad de Cordoba
E CORDOBA01

7 7          864,00          275,00              1.139,00 

41 Galgano Francesca
Professore 

Associato
Giurisprudenza Kadir Has University, Instanbul TR ISTANBU16 6 6          672,00          275,00                  947,00 

42 Tuccillo Fabiana
Professore 

Associato
Giurisprudenza Université de Toulouse I CApitole F TOULOUSE01 4 4          512,00          275,00                  787,00 

43 Arena Amedeo
Professore 

Associato
Giurisprudenza ELTE Budapest HU BUDAPES01 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

44 Arena Amedeo
Professore 

Associato
Giurisprudenza Universiteit Leiden NL LEIDEN01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

45 Cascione Cosimo
Professore 

Ordinario
Giurisprudenza Universidad de la Laguna, Tenerife E TENERIF01 7 7          896,00          530,00              1.426,00 

46 Masi Doria Carla
Professore 

Ordinario
Giurisprudenza Universidad de la Laguna, Tenerife E TENERIF01 7 7          896,00          530,00              1.426,00 

47 Masi Doria Carla
Professore 

Ordinario
Giurisprudenza Universität of Salzburg A SALZBUR01 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

48 Tuccillo Fabiana
Professore 

Associato
Giurisprudenza Universität of Salzburg A SALZBUR01 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

49 De Maio Gabriella Ricercatore Giurisprudenza Universidad de Salamanca E SALAMAN02 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

50 Alfano Roberta
Professore 

Associato
Giurisprudenza Universidad de Salamanca E SALAMAN02 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

51 Alfano Roberta
Professore 

Associato
Giurisprudenza Universidad Miguel Hernández de Elche E ELCHE01 5 5        640,00        275,00               915,00 

52
Arche 

Colomna

Paula 

Vicente
 Giurisprudenza Universidad Miguel Hernández de Elche I NAPOLI01 5 5          640,00          275,00                  915,00 

53 Manni Alessandro Ricercatore Giurisprudenza University of Warsaw PL WARSZAW01 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

Pagina 3 di 10



N. COGNOME NOME QUALIFICA DIP.TO UNIVERSITA' E/ ISTITUZIONE OSPITANTE COD. ERASMUS
GG. 

RICHIESTI

GG. 

FINANZIATI
 DIARIA  VIAGGIO 

 IMPORTO 

TOTALE 

IMPEGNATO 

54 Manni Alessandro Ricercatore Giurisprudenza Albert-Ludwigs-Universität Freiburg D FREIBUR01 8 7          896,00          275,00              1.171,00 

55 Cecere
Alfonso 

Maria
Ricercatore Giurisprudenza Université de Toulouse I Capitole F TOULOUSE01 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

56 Brizzi Francesco Ricercatore Giurisprudenza Universidad Complutense de Madrid E MADRID03 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

57 Marzocco Valeria
Professore 

Associato
Giurisprudenza Universidad de Murcia E MURCIA01 12 7          896,00          275,00              1.171,00 

58
Pomed 

Sanchez
Luis 

Docente da 

impresa
Giurisprudenza Tribunal Constitucional Español I NAPOLI01 4 4          512,00          275,00                  787,00 

59 Santini Paola Ricercatore Giurisprudenza University of Warsaw PL WARSZAW01 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

60
Garcia 

Nunes
Domingo

Docente da 

impresa
Giurisprudenza Anq - Asesores Juridicos V.S.L. - Valencia I NAPOLI01 4 4          512,00          275,00                  787,00 

61 Scotti Anna
Professore 

Associato
Giurisprudenza Universidad de Valencia E VALENCI01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

62 D'Acunto Luciana
Professore 

Associato
Giurisprudenza Universidad de Salamanca E SALAMAN02 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

63 De Santis Francesco Ricercatore Giurisprudenza Université de Toulouse I Capitole F TOULOUSE01 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

64 Tuccillo Silvia Ricercatore Giurisprudenza Universidad de Sevilla E SEVILLA01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

65 Tuccillo Silvia Ricercatore Giurisprudenza Universidad de Valladolid E VALLADO01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

66 Picardi Lucia
Professore 

Ordinario
Giurisprudenza Université de Toulouse I Capitole F TOULOUSE01 5 5          640,00          275,00                  915,00 

67 Ferrara Luigi
Professore 

Associato
Giurisprudenza Adam Mickiewicz University in Poznan PL POZNAN01 6 6          672,00          275,00                  947,00 

68 Clarizia Oriana
Professore 

Associato
Giurisprudenza Universitat de València E VALENCI01 5 5          640,00          275,00                  915,00 

69
Spagnolo 

Vigorita
Renata

Professore 

Associato
Giurisprudenza Universidad de Sevilla E SEVILLA01 7 7          864,00          275,00              1.139,00 

70
Spagnolo 

Vigorita
Renata

Professore 

Associato
Giurisprudenza Universidad de Valladolid E VALLADO01 7 7          864,00          275,00              1.139,00 

71 Lopresto Valentina
Professore 

Associato

Ingegneria 

Chimica, dei 

Materiali e della 

Produzione 

Industriale

Universidad Politecnica de Madrid E MADRID05 5 5          640,00          275,00                  915,00 

Pagina 4 di 10



N. COGNOME NOME QUALIFICA DIP.TO UNIVERSITA' E/ ISTITUZIONE OSPITANTE COD. ERASMUS
GG. 

RICHIESTI

GG. 

FINANZIATI
 DIARIA  VIAGGIO 

 IMPORTO 

TOTALE 

IMPEGNATO 

72 Sepe Raffaele Ricercatore

Ingegneria 

Chimica, dei 

Materiali e della 

Produzione 

Industriale

Norwegian University of Science and 

Technology
N TRONDHE01 30 7       1.008,00          360,00              1.368,00 

73 Castelluccio Roberto Ricercatore
Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale
Universidad Politecnica de Madrid E MADRID05 4 4          512,00          275,00                  787,00 

74 Castelluccio Roberto Ricercatore
Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale
Universidad Politecnica de Madrid E MADRID05 4 4          512,00          275,00                  787,00 

75 Bilotta Emilio
Professore 

Associato

Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale
Aristotle University of Thessaloniki G THESSAL01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

76 Biancardo
Salvatore 

Antonio
Ricercatore

Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale
Universidade de Coimbra P COIMBRA01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

77 Biancardo
Salvatore 

Antonio
Ricercatore

Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale
Vilnius Gediminas Technical University LT VILNIUS01 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

78 Russo Francesca Ricercatore
Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale
Unversidade de Coimbra P COIMBRA01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

79 Viola Francesco
Professore 

Associato

Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale
Unversitat Politécnica de Valencia E VALENC02 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

80 De Lellis Pietro Ricercatore

Ingegneria Elettrica 

e delle Tecnologie 

dell'Informazione

Universitat Politècnica de Catalunya E BARCELO03 8 7          896,00          275,00              1.171,00 

81 Napoli Ettore
Professore 

Associato

Ingegneria Elettrica 

e delle Tecnologie 

dell'Informazione

University of Cambridge UK CAMBRID01 7 7       1.008,00          275,00              1.283,00 

Pagina 5 di 10



N. COGNOME NOME QUALIFICA DIP.TO UNIVERSITA' E/ ISTITUZIONE OSPITANTE COD. ERASMUS
GG. 

RICHIESTI

GG. 

FINANZIATI
 DIARIA  VIAGGIO 

 IMPORTO 

TOTALE 

IMPEGNATO 

82 Napoli Ettore
Professore 

Associato

Ingegneria Elettrica 

e delle Tecnologie 

dell'Informazione

University of Cambridge UK CAMBRID01 7 7       1.008,00          275,00              1.283,00 

83 Sterle Claudio Ricercatore

Ingegneria Elettrica 

e delle Tecnologie 

dell'Informazione

Kaunas University of Technology LT KAUNAS02 5 5          560,00          275,00                  835,00 

84 Visone Ciro
Professore 

Associato

Ingegneria Elettrica 

e delle Tecnologie 

dell'Informazione

National Tecgnical University of Athens G ATHINE02 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

85 Cinque Marcello
Professore 

Associato

Ingegneria Elettrica 

e delle Tecnologie 

dell'Informazione

Technische Universität Kaiserslautern D KAISER01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

86
Pietrantoni

o
Roberto Ricercatore

Ingegneria Elettrica 

e delle Tecnologie 

dell'Informazione

Universidad de Alcalà de Henares E ALCAL-H01 7 7          864,00          275,00              1.139,00 

87 Begovic Erminia
Professore 

Associato

Ingegneria 

Industriale
University of Zagreb HU ZAGREB01 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

88 Guida Michele Ricercatore
Ingegneria 

Industriale
Technische Universiteit Delft NL DELFT01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

89 Maio Leandro Ricercatore
Ingegneria 

Industriale
Goethe University Franfurt D FRANFU01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

90 Vanacore Amalia Ricercatore
Ingegneria 

Industriale
Technology University of Delft NL DELFT01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

91 Condorelli Gerolama
Professore 

Ordinario

Medicina 

Molecolare e 

Biotecnologie 

Mediche

University o Helsinki SF HELSINKI01 6 6          864,00          360,00              1.224,00 

Pagina 6 di 10



N. COGNOME NOME QUALIFICA DIP.TO UNIVERSITA' E/ ISTITUZIONE OSPITANTE COD. ERASMUS
GG. 

RICHIESTI

GG. 

FINANZIATI
 DIARIA  VIAGGIO 

 IMPORTO 

TOTALE 

IMPEGNATO 

92 Condorelli Gerolama
Professore 

Ordinario

Medicina 

Molecolare e 

Biotecnologie 

Mediche

Universidad de Santiago de Compostela E SANTIAG01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

93 Greco Adelaide Ricercatore

Medicina 

Veterinaria e 

Produzioni Animali

University of Porto P PORTO02 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

94 Greco Adelaide Ricercatore

Medicina 

Veterinaria e 

Produzioni Animali

University of Porto P PORTO02 14 7          896,00          275,00              1.171,00 

95 Veneziano Vincenzo
Professore 

Associato

Medicina 

Veterinaria e 

Produzioni Animali

University  of Veterinary and 

Pharmaceutical Sciences, Brno
CZ BRN06 6 6          672,00          275,00                  947,00 

96 Marrone Raffaele Ricercatore

Medicina 

Veterinaria e 

Produzioni Animali

Universdidad de Santiago de Compostela E SANTIAG01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

97 Anastasio Aniello
Professore 

Ordinario

Medicina 

Veterinaria e 

Produzioni Animali

Universidad de Santiago de Compostela E SANTIAG01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

98 D'Antò Vincenzo Ricercatore

Neuroscienze, 

Scienze 

Riproduttive ed 

Odontostomatolog

iche

Slovak Medical University in Bratislava SK BRATISL11 5 5          560,00          275,00                  835,00 

99 D'Antò Vincenzo Ricercatore

Neuroscienze, 

Scienze 

Riproduttive ed 

Odontostomatolog

iche

KU Leuven B LEUVEN01 5 5          640,00          275,00                  915,00 

100 Valente Ettore Ricercatore

Scienze della Terra, 

dell'Ambiente e 

delle Risorse

University of Athens G ATHINE01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

Pagina 7 di 10



N. COGNOME NOME QUALIFICA DIP.TO UNIVERSITA' E/ ISTITUZIONE OSPITANTE COD. ERASMUS
GG. 

RICHIESTI

GG. 

FINANZIATI
 DIARIA  VIAGGIO 

 IMPORTO 

TOTALE 

IMPEGNATO 

101 Riccardi Umberto Ricercatore

Scienze della Terra, 

dell'Ambiente e 

delle Risorse

Université de Strasbourg F STRASBO48 9 7          896,00          275,00              1.171,00 

102 Imbriaco Massimo
Professore 

Associato

Scienze 

Biomediche 

Avanzate

University College London UK LONDON29 7 7       1.008,00          275,00              1.283,00 

103 Sardone Sergio Ricercatore

Scienze 

Economiche e 

Statistiche

Universidad de Sevilla E SEVILLA01 10 7          896,00          275,00              1.171,00 

104 Sardone Sergio Ricercatore

Scienze 

Economiche e 

Statistiche

Universidad de Sevilla E SEVILLA01 8 7          896,00          275,00              1.171,00 

105
Russo 

Krauss
Dionisia

Professore 

Associato

Scienze 

Economiche e 

Statistiche

Universitat de Lleida E LLEIDA01 4 4          512,00          275,00                  787,00 

106 Capuano Carlo Ricercatore

Scienze 

Economiche e 

Statistiche

Université de Lille EDHEC Business School F LILLE15 10 7          896,00          275,00              1.171,00 

107 Capuano Carlo Ricercatore

Scienze 

Economiche e 

Statistiche

University of Malta MT MALTA01 10 7          896,00          275,00              1.171,00 

108 Giacalone Massimiliano Ricercatore

Scienze 

Economiche e 

Statistiche

Universitat Politècnica de Catalunya E BARCELO03 16 7          896,00          275,00              1.171,00 

109 Giacalone Massimiliano Ricercatore

Scienze 

Economiche e 

Statistiche

The Bucharest University of Economics 

Studies
RO BUCURES04 8 7          784,00          275,00              1.059,00 

110 Corduas Marcella
Professore 
Ordinario

Scienze Politiche Università di Madrid Carlos III E MADRID14 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

111 Bandini Amelia Ricercatore Scienze Politiche Università di Bochum DE BOCHUM01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

112 De Vivo Paola
Professore 

Ordinario
Scienze Politiche University of Warsaw PL WARSZAW01 5 5          560,00          275,00                  835,00 

113 Durante
Laura 

Mariateresa
Ricercatore Scienze Politiche Universitat Autonoma de Barcelona E BARCELO02 5 5          640,00          275,00                  915,00 

Pagina 8 di 10



N. COGNOME NOME QUALIFICA DIP.TO UNIVERSITA' E/ ISTITUZIONE OSPITANTE COD. ERASMUS
GG. 

RICHIESTI

GG. 

FINANZIATI
 DIARIA  VIAGGIO 

 IMPORTO 

TOTALE 

IMPEGNATO 

114 Durante
Laura 

Mariateresa
Ricercatore Scienze Politiche Universidad de Murcia E MURCIA01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

115 Amatucci Carlo
Professore 

Ordinario
Scienze Politiche Universidad Complutense de Madrid E MDRID03 5 5          640,00          275,00                  915,00 

116 Amatucci Carlo
Professore 

Ordinario
Scienze Politiche University of Lavia LV RIGA01 5 5          560,00          275,00                  835,00 

117 Grassi Iacopo Ricercatore Scienze Politiche Université de Lille EDHEC Business School F LILLE15 10 7          896,00          275,00              1.171,00 

118 La Foresta Daniela
Professore 

Associato
Scienze Politiche Universidad de la Laguna, Tenerife E TENERIF01 8 7          896,00          530,00              1.426,00 

119 Amato Vittorio
Professore 

Ordinario
Scienze Politiche Universidad de la Laguna, Tenerife E TENERIF01 8 7          896,00          530,00              1.426,00 

120 Luise Gianluca Ricercatore Scienze Politiche Universidad de la Laguna, Tenerife E TENERIF01 8 7          896,00          530,00              1.426,00 

121 Franco Massimo
Professore 

Ordinario
Scienze Politiche Universidad de la Laguna, Tenerife E TENERIF01 8 7          896,00          530,00              1.426,00 

122 Zito Eugenio Ricercatore Scienze Sociali University of Malta MT MALTA01 8 7          896,00          275,00              1.171,00 

123 Zito Eugenio Ricercatore Scienze Sociali
Pantheon University of Social and 

Political Sciences, Atene
G KALLITH02 8 7          896,00          275,00              1.171,00 

124 Morlicchio Enrica
Professore 

Ordinario
Scienze Sociali KU Leuven B LEUVEN01 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

125 De Rosa Rosanna Ricercatore Scienze Sociali University of Warsaw PL WARSZAW01 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

126 Serpieri Roberto
Professore 

Ordinario
Scienze Sociali University of Vic - Barcelona E VIC01 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

127 Bory Stefano Ricercatore Scienze Sociali Université de Montpellier 3 Paul Valery F MONTPEL03 7 7          864,00          275,00              1.139,00 

128 Formisano Antonio Ricercatore

Strutture per 

l'Ingegneria e 

l'Architettura

Politehnica University Timisoara RO TIMISOA04 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

129 Formisano Antonio Ricercatore

Strutture per 

l'Ingegneria e 

l'Architettura

Université de Mons B MONS21 7 7          864,00          275,00              1.139,00 

130 Del Vecchio Ciro Ricercatore

Strutture per 

l'Ingegneria e 

l'Architettura

University College London UK LONDON29 7 7       1.008,00          275,00              1.283,00 

131 Cannavale Serena Ricercatore Studi Umanistici Humboldt-Universität Zu Berlin D BERLIN13 7 7          896,00          275,00              1.171,00 

132 Merola
Giovanna 

Daniela

Professore 

Associato
Studi Umanistici

Westfälische Wilhelms-Universität 

Münster
D MUNSTER01 4 4          512,00          275,00                  787,00 

Pagina 9 di 10



N. COGNOME NOME QUALIFICA DIP.TO UNIVERSITA' E/ ISTITUZIONE OSPITANTE COD. ERASMUS
GG. 

RICHIESTI

GG. 

FINANZIATI
 DIARIA  VIAGGIO 

 IMPORTO 

TOTALE 

IMPEGNATO 

133 Ruoppo Annapia Ricercatore Studi Umanistici Technische Universität Darmstadt D DARMSTA01 15 7          896,00          275,00              1.171,00 

134 Ruoppo Annapia Ricercatore Studi Umanistici Technische Universität Darmstadt D DARMSTA01 8 7          896,00          275,00              1.171,00 

135
Pascual 

Ecagedo
Consuelo

Professore a 

contratto
Studi Umanistici Universidad de Alcalà de Henares E ALCAL-H01 7 7          896,00          530,00              1.426,00 

136 D'Ovidio Stefano Ricercatore Studi Umanistici Masaryk University - Brno CZ BRNO05 9 7          784,00          275,00              1.059,00 

137 Condorelli Silvia
Professore 

Associato
Studi Umanistici Freie Universität Berlin D BERLIN01 6 6          768,00          275,00              1.043,00 

138 Procentese Fortuna
Professore 

Associato
Studi Umanistici Comenius University in Bratislava SK BRATISL02 10 7          784,00          275,00              1.059,00 

         152.246,00 

1 Muratto Paola

Funzionario 

amm.vo- 

gestionale

Ingegneria 

Industriale
University of Zagreb HR ZAGREB01 7 7          784,00          275,00              1.059,00 

   153.305,00 

STT

TOTALE RICHIESTO

Pagina 10 di 10


	DR_2019_0002885_Decreto approvazione graduatoria Erasmus STA-STT 2019-2020_timbrato
	ALL.TO DR 2885 Approvazione atti - STA-STT 2019-2020

